2

Приложение №6

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ  КОМИТЕТ

ПО  АРХИТЕКТУРЕ  И  ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВУ

ЧЕЧЕНСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о возбуждении дела об административном правонарушении

и проведении административного расследования
	«

	»

	201

	г.

	г.

	дата составления

	место составления

	Я,

	(должность, фамилия, инициалы должностного лица, вынесшего определение,

	№ и дата выдачи служебного удостоверения)

УСТАНОВИЛ:

	(указывается повод для возбуждения дела об административном правонарушении согласно ч. 1 ст. 28.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях; данные, указывающие на наличие события административного правонарушения)

	что указывает на признаки административного правонарушения, предусмотренного

	(ссылки на статьи, пункты нормативных правовых актов, которые нарушены)

      Принимая во внимание, что для выяснения всех обстоятельств административного правонарушения необходимо провести экспертизу  и  (или)  совершить иные процессуальные действия, требующие значительных временных затрат, а
	именно:

	(кратко указать конкретные процессуальные действия, проведение которых, по мнению должностного лица, вынесшего определение, признано необходимым на момент составления определения)

и руководствуясь ст. 28.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
ОПРЕДЕЛИЛ:

    1. Возбудить дело об административном правонарушении в отношении

	(наименование лица, в отношении которого возбуждается дело об административном правонарушении)

	по ч.

	ст.

	Кодекса  Российской  Федерации об административных правонарушениях и провести

административное расследование.

	    2. О принятом решении уведомить:

    Лицо, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении, в соответствии с положениями ст. 51 Конституции Российской Федерации  имеет право отказаться свидетельствовать  против себя самого, своего супруга и близких родственников, круг которых определен федеральным законом. Кроме того, на основании ст. 24.2, 25.1, 25.3, 25.4 и 25.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях лицо,  в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении, или его законный представитель, или (и) защитник вправе знакомиться с материалами   дела, давать объяснения, представлять доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической помощью  защитника, а  также  иными  процессуальными  правами в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

    Копию настоящего определения получил, права и обязанности, предусмотренные главами 25 и 30 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, разъяснены и понятны:

	(фамилия, имя, отчество, подпись лица, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении)

	(фамилия, имя, отчество, должность законного представителя юридического лица)

	(сведения о документах (реквизиты доверенности), удостоверяющих полномочия законного представителя юридического лица, дополнительные сведения)

	(Должность лица, вынесшего определение)

	(фамилия, инициалы)

	(подпись)

	(дата)

	Копия определения вручена (направлена по почте):

	(дата, номер заказного письма, уведомления)

	(должность)

	(фамилия, имя, отчество)

	(подпись)

	(дата вручения)